cuius ductores reverendus (in Christo 
pater domin)-us Eberhardus episcopus Zagrabiensis, 
aule nostre cancellarius sumpmus, et (magnificus do-
minus Sti)-borius vayvoda Transsilvanus principes et 
ductores speciales (?) dinoscuntur, predictos nobiles 
Australes notorios emulos nostros ipsorumque compli-
ces et ignis voragine compescendo et quiescere 
faciendo conculcassemus, (prefatus) Jacobus Nicolai 
de predicta Hydegheth alias de Hettendorf (predictis 
suis ducibus ?) in continuo adherendo et actibus belli-
cis insistendo et insudando per sagittas letalia 
vulnera suscepit, prout cunctis et (predicta ?) 
videre volentibus potest clarere et absque mortis for-
midine creberrima tuitione et status nostri 
conservatione sanguinein copiosum de suo corpore 
effudit et (sanguinis ?) effusionis pre ceteris 
tratribus, proximis et consanguineis suis ac extraneis, 
velud auri puritas suo splendore ceterorum metallo-
rum precellens, nitorem nostre maiestati obtutibus 
gratum se merito reddidit et acceptum. Volentes et 
(animo) cupientes eidem Jacobo Nicolai pro premissis 
suis fidelitatibus et fidelium servitiorum meritis pre-
claris, regalis munificentie benignitate respondere, eun-
dem Jacobum Nicolai de predicta Hedegheth suosque 
heredes et posteros universos, a nota rusticitatis, sicque 
etiam ex origine natalium eximere et libertäre 
ac nobilitare decrevimus presentium vigore, eximimus, 
libertamus ac in cetum aliorum regni nostri nobilium 
virorum agregamus et conplantamus, tam in personis, 
quam eorum possessionibus seu portionibus possessio-
nariis ubicunque in regno nostro sitis et habitis, sig-
nanter cum predicta possessione Hydegheth, ac de 
regie nostre potestatis plenitudine et largitate animo 
deliberato, ex certa scientia et gratia speciali, sano 
etiam prelatorum, baronum. nobilium et regni nostri 
procerum accedente consilio, eidem Jacobo (Nicolai), 
suisque heredibus et posteris universis, arma seu in-
signia (nobilitatis ?) damus liberaliter et dona-
mus, ut idem Jacobus Nicolai suique heredes ac pos-

teritates universe nate et nasciture, a modo et in antea 
ubique locorum et bellorum ac pacis temporibus, 
libéré habeant et secure valeant portare, (presen-
tibusque) armis seu insigniis in preliis, torneamentis, 
hastiludiis et generaliter in omni exercitio militari uti 
possint et perpetuo gaudere. In cuius rei memóriám, 
firmitatemque perpetuam eidem Jacobo Nicolai, suis-
que heredibus et posteris universis, présentes conces-
simus literas nostras speciales, pendenti sigilli nostri 
munimine roboratas. Datum Posonii in die festi beati 
Calixti pape, anno domini millesimo quadringente-
simo undecimo, regnorum nostrorum anno Hungarie 
etc. vicesimo quarto, Romanorum vero secundo.